REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Senati Akademik
Nr..2 ¢ 7 Prot Shkodér, mé_ /¢ . oz 2025
VENDIM
Nr..2o2 daté /¢ o# 2025
“MBI RIALOKIMIN E BUXHETIT”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet €
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 "’Pér menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisg”(i ndryshuar), Ligjit nr. 115/2024 “Pér
buxhetin ¢ vitit 20257, VKM nr. 75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit té&
institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, udhé&zimit nr. 9, datg 20.3.2018
“Pgr procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit nr.2 daté& 24.01.2025 t€¢ MFE “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2025°°, Udhézimit t& P&érbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike & arsimit t& larté dhe kérkimin
shkencor, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t€ datés 14.07.2025,

Vendosi:

1. Né& buxhetin e miratuar pér vitin 2025, miratimin e transferimit t& vlerés prej 200,000 leké
nga zéri Shpenzime pér taksa dhe tatime t&€ paguara nga institucioni me burim finacimi t&
ardhurat, tek z&ri Shpenzime printim publikimi me burim financimi t€ ardhurat.

2. Né buxhetin e miratuar pér vitin 2025, zérat ¢ investimeve t& Departamentit t€¢ Arteve:
Laboratori i fotografisé me vierg 620,000 leké, Laboratori i grafikés me vleré 470,000 leké
t& higen nga buxheti. Po tek investimet Departamentit t& Arteve Laboratori i multimedias
i parashikuar me vleré totale 4,172,000 leke nga ku 2,086,000 me fondet ¢ AKKSHI dhe
2,086,000 leké me té ardhurat e Universitetit, behet 5,028,000 leké me burim financimi
totalisht nga t& ardhurat e Universitetit.

3. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. Detajet né tabelén né vijim.

Burimi i Financimit te Ardhura

Zeri Ishte Behet
Shpenzime per fatime & taksa te paguara nga institucioni 674,900 474,900
Sherbime printim Publikimi 0 200,000
Pajisje laboratori i folografise 620,000 0
Laboratori i grafikes _ 470,000 0
Laboratori i Multimedias { —\ 2,086,000 5,028,000
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